
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάθεση καθηκόντων ληξιάρχου σε Αντιδήμαρχο 
του Δήμου Τρικκαίων.

2 Καθορισμός πλοηγικών δικαιωμάτων προαιρετι-
κής πλοήγησης πλοίων στους λιμένες Μεσολογγί-
ου και Πλατυγιαλίου Αστακού Ν. Αιτωλοακαρνα-
νίας.

3 Χορήγηση άδειας μεταλλευτικών ερευνών στην 
εταιρεία με την επωνυμία «ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΗ, 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ, ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» και δ.τ. 
«Μ.Ε.Τ.Ε. Α.Ε.».

4 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας ημε-
ρήσιας και νυχτερινής που παρέχεται Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής, 
εργασίας νυκτερινής εργάσιμων ημερών και ερ-
γασίας ημερήσιας ή νυκτερινής που παρέχεται 
Κυριακές και εξαιρέσιμες για την συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας του τα-
κτικού προσωπικού της Διεύθυνσης Διαχείρισης 
Απορριμμάτων και Πρασίνου και της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών -Τμήμα Δημοτικού Κοι-
μητηρίου του Δήμου Ιλίου, για το έτος 2021.

5 Καθιέρωση εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της υποχρεωτικής και νυχτερινή εργασί-
μων ημερών του προσωπικού του Τμήματος Ηλε-
κτρομηχανολογικών Έργων της Τεχνικής Υπηρε-
σίας, για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2021.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας ληξιάρχων 
Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγί-
ου, για το έτος 2021.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφαλμάτων στο Παράρτημα III της υπ’ 
αρ. 4028/30-12-2020 απόφασης του Περιφερει-
άρχη Αττικής (Β΄ 6103).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 58256 (1)

   Ανάθεση καθηκόντων ληξιάρχου σε Αντιδήμαρ-
χο του Δήμου Τρικκαίων. 

 O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
A) τις διατάξεις:
1. των άρθρων 1 και του άρθρου 2 του ν. 344/1976 

«Περί ληξιαρχικών πράξεων» (Α’ 143), όπως ισχύουν μετά 
την αντικατάστασή τους με τις παρ. 15 και 16 του άρθρου 
9 του ν. 2307/1995 «Προσαρμογή νομοθεσίας αρμοδι-
ότητας Υπουργείου Εσωτερικών στις διατάξεις για τη 
Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 113),

2. των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

3. της περ. γγ της παρ. 4 του άρθρου 8 του π.δ. 138/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231),

4. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδι-
κιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21),

5. της παρ. 20 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 «Ρυθ-
μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

Β):
1. την υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21.12.2010 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί υποδιαίρεσης 
ληξιαρχικής περιφέρειας Δήμων που συνιστώνται από 
συνένωση Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν. 3852/2010 (Β’ 87),

2. την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών περί αυτοδίκαιης απαλλαγής του 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

7 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1372

16669

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.04.09 19:37:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£16670 Τεύχος B’ 1372/07.04.2021

Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094),

3. την υπ’ αρ. οικ.6983/85785/1.6.2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας, περί «Παροχής εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων <Με εντολή Συντονιστή= 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο ή 
στην Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής 
Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊστα-
μένες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως» (Β΄ 2002), όπως διορθώθηκε, τροποποι-
ήθηκε και ισχύει,

4. την εγκύκλιο υπ’ αρ. 65 (Φ.127080/57510/31.12.2010) 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης,

5. το υπό στοιχεία Φ.131360/13554/14/14.8.2014 έγ-
γραφο του Υπουργείου Εσωτερικών περί θητείας ληξι-
άρχου,

6. το υπό στοιχεία 61791/Σ.15782/4.9.2019 έγγραφο 
του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Ληξίαρχοι της 
νέας δημοτικής περιόδου»,

7. το γεγονός ανάληψης καθηκόντων του Δημάρχου 
Τρικκαίων από 1.9.2019,

8. την υπ’ αρ. 28498/2.9.2019 απόφαση του Δημάρχου 
Τρικκαίων περί ανάθεσης καθηκόντων ληξιάρχου,

9. το υπ΄αρ. οικ.14529/174706/8.10.2019 έγγραφο 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας,

10. το γεγονός ότι η άσκηση των ληξιαρχικών καθηκό-
ντων του Δημάρχου Τρικκαίων δεν είναι δυνατή ή είναι 
εξαιρετικά δύσκολη,

11. την υπ’ αρ. 1144/2020 απόφαση ορισμού Αντιδη-
μάρχου,

12. τo υπ’ αρ. 7047/11.3.2021 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) έγ-
γραφο του Δήμου Τρικκαίων, σύμφωνα με το οποίο προ-
τείνεται η ανάθεση των καθηκόντων Ληξιάρχου σε δη-
μοτικό σύμβουλο του Δήμου Τρικκαίων, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε καθήκοντα Ληξιάρχου στη Δημοτική Ενό-
τητα Παληοκάστρου του Δήμου Τρικκαίων στον παρα-
κάτω δημοτικό σύμβουλο του Δήμου Τρικκαίων ως εξής:

ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ

ΟΝΟΜΑΤΕ-
ΠΩΝΥΜΟ 

ΛΗΞΙΑΡΧΟΥ

ΠΑΤΡΩΝΥ-
ΜΟ

ΙΔΙΟΤΗΤΑ

Δημοτική 
Ενότητα 

(Δ.Ε.) 
Παληοκά-

στρου

Βασίλειος 
Κρανιάς

Κωνσταντί-
νος

Δημοτικός 
Σύμβου-

λος Δήμου 
Τρικκαίων, 
ο οποίος 

εκτελεί χρέη 
Αντιδημάρχου 
Περιφέρειας 
(τομέας Α’)

Ο ανωτέρω θα ασκεί τα καθήκοντα του Ληξιάρχου στη 
Δημοτική Ενότητα Παληοκάστρου του Δήμου Τρικκαίων 

από τη δημοσίευση της απόφασης στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 24 Μαρτίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γεν. Διεύθυνσης Εσωτερ. Λειτουργίας

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΤΟΒΑΣ

Ι

      Αριθμ. 46227 (2)

Καθορισμός πλοηγικών δικαιωμάτων προαιρε-
τικής πλοήγησης πλοίων στους λιμένες �εσο-
λογγίου και Πλατυγιαλίου Αστακού Ν. Αιτωλο-
ακαρνανίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τις παρ. 15 και 16 του άρθρου 9 και του άρθρου 280 
του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232).

4. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 47), καθώς και το άρθρο 28Α του 
ιδίου νόμου, το οποίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

5. Την υπ’ αρ. 15870/15.05.2017 υπουργική απόφαση 
«Διορισμός του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (ΥΟΔΔ 250).

6. Το β.δ. της 28ης Ιαν./26ης Φεβρ. 1958 (αναδημ. 29 
Μαρτ. 1958 ΦΕΚ Α’ 44) (Διορθ. Ημαρτημ. ΦΕΚ 61/1958) 
περί εκτελέσεως του ν. 3142/1955 «Πσερί Πλοηγικής 
Υπηρεσίας», σύμφωνα με το οποίο στο λιμένα Μεσο-
λογγίου και Πλατυγιαλίου Αστακού δεν λειτουργεί Πλο-
ηγικός Σταθμός.

7. Το άρθρο 185 του ν.δ. 187/1973 «Περί Κωδικός Δη-
μοσίου Ναυτικού Δικαίου» (Α’ 1261).

8. Την περ.  ια της παρ.  10 του άρθρου 1 του 
π.δ. 347/1986 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Νο-
μάρχες και στις Περιφερειακές Αρχές Διανομαρχιακού 
επιπέδου» (Α’ 154).

9. Το π.δ. 287/1991 «Πλοηγικά Δικαιώματα» (Α’ 1102).
10. Την υπό στοιχεία Μ.8413.2/1/2012/2012 κοινή 

υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανά-
πτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας «Αναπροσαρ-
μογή πλοηγικών δικαιωμάτων» (Β’ 338).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 16671Τεύχος B’ 1372/07.04.2021

11. Την παρ. 2 του άρθρου 3 του Γενικού Κανονισμού 
Λιμένα Μεσολογγίου (Β΄ 654/1985).

12. Το υπ’ αρ. 3140/384/2021/10.03.2021 έγγραφο 
του Λιμενάρχη Μεσολογγίου, αναφορικά με τον καθο-
ρισμό πλοηγικών δικαιωμάτων προαιρετικής πλοήγησης 
πλοίων στους λιμένες Μεσολογγίου και Πλατυγιαλιού 
Αστακού.

13. Την ανάγκη καθορισμού της αμοιβής των πλοηγών 
για τις υπηρεσίες που θα παρέχουν, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε για τους Λιμένες Μεσολογγίου και Πλα-
τυγιαλίου Αστακού την αμοιβή των πλοηγών για κάθε 
είσπλου, έκπλου και μεθόρμιση ως ακολούθως:

ΟΛΙΚΗ ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑ ΠΛΟΙΩΝ
Σε μονάδες Ο.Χ.

ΥΨΟΣ 
ΠΛΟΗΓΙΚΩΝ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

ΑΠΟ
ΜΕΧΡΙ

--------- 500 52,95

501 1.000 70,39

1.001 2.000 123,34

2.001 3.500 203,35

3.501 5.000 283,35

5.001 7.000 353,73

7.001 10.000 433,16

10.001 15.000 512,59

15.001 20.000 600,40

2. Πλοία άνω των 20.000 (Ο.Χ.) καταβάλλουν για το 
επιπλέον τμήμα της χωρητικότητάς τους το ποσό των 
88,45 ευρώ ανά 10.000 (Ο.Χ.). Τμήμα της κλίμακας των 
10.000 (Ο.Χ.) λογίζεται για τον υπολογισμό των δικαιω-
μάτων ως πλήρη βαθμίδα.

3. Κατά τα λοιπά ισχύουν: α) το π.δ. 287/1991 «Πλοη-
γικά Δικαιώματα» (Α΄ 102) και β) η υπό στοιχεία Μ.8413.
2/1/2012/12 κοινή υπουργική απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομικών - Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας «Αναπροσαρμογή Πλοηγικών δικαιωμάτων» 
(Β΄ 338).

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 24 Μαρτίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

(3)

      Χορήγηση άδειας μεταλλευτικών ερευνών στην εταιρεία με την επωνυμία «�ΕΤΑ��ΕΥΤΙΚΗ, Ε�ΠΟΡΙΚΗ, 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥ�Η ΕΤΑΙΡΙΑ» και δ.τ. «�.Ε.Τ.Ε. Α.Ε.». 

 Με την υπ’ αρ. 718064/17913/20/03-03-2021 απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας χορηγήθηκε 
βάσει του άρθρου 34 του ν.δ. 210/1973 «Περί Μεταλλευτικού Κώδικα» (Α΄ 277), άδεια μεταλλευτικών ερευνών 
στην εταιρεία με την επωνυμία «ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΗ, ΕΜΠΟΡΙΚΗ, ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» και δ.τ. «Μ.Ε.Τ.Ε. Α.Ε.», 
διάρκειας τριών (3) ετών, σε χώρο συνολικής έκτασης 9.992.663 τ.μ. του Δήμου Λαγκαδά της Π.Ε. Θεσσαλονίκης 
(αριθμός Β.Μ. 2284). Οι συντεταγμένες (σε ΕΓΣΑ ’87) των κορυφών του πολυγώνου που περικλείει τον ανωτέρω 
χώρο, δίνονται στον παρακάτω πίνακα:

Κορυφή Χ Υ Κορυφή Χ Υ

Κ1 419922.95 4519942.57 Κ42 424066.33 4515992.57

Κ2 420091.32 4520074.95 Κ43 423933.90 4515317.91

Κ3 420854.14 4518888.52 Κ44 424016.59 4515165.70

Κ4 420587.62 4518235.85 Κ45 423959.56 4515056.81

Κ5 420615.11 4518219.01 Κ46 423513.29 4515266.12

Κ6 421412.56 4519143.98 Κ47 422948.87 4514513.41

Κ7 421574.59 4519271.29 Κ48 422127.20 4514809.39

Κ8 421635.54 4519272.84 Κ49 420587.98 4515912.18

Κ9 421926.95 4519113.54 Κ50 420461.51 4515908.88

Κ10 422251.70 4519439.03 Κ51 420358.22 4514287.10

Κ11 422711.21 4519549.08 Κ52 420562.82 4513718.63

Κ12 422843.80 4519655.21 Κ53 420508.98 4512642.36

Κ13 422877.60 4519620.88 Κ54 420215.14 4512585.40

Κ14 422787.30 4519477.15 Κ55 420138.56 4513032.40

Κ15 422570.28 4519370.63 Κ56 419847.66 4513176.32

Κ16 422289.66 4519324.98 Κ57 420021.92 4513844.46



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£16672 Τεύχος B’ 1372/07.04.2021

Κ17 422028.52 4519001.61 Κ58 419784.24 4514970.32

Κ18 421836.70 4518991.56 Κ59 419789.92 4515898.44

Κ19 421670.14 4519109.27 Κ60 420267.72 4515927.52

Κ20 421012.21 4518344.51 Κ61 420396.21 4516008.98

Κ21 421493.68 4518363.71 Κ62 420508.25 4516010.84

Κ22 421233.34 4517909.32 Κ63 420509.27 4516684.75

Κ23 420694.59 4518044.60 Κ64 420465.14 4516746.36

Κ24 420661.19 4517910.10 Κ65 420193.75 4516890.62

Κ25 421821.95 4517666.17 Κ66 419968.00 4516966.92

Κ26 422317.86 4516915.46 Κ67 420173.30 4517383.95

Κ27 422939.50 4515979.40 Κ68 419865.05 4517764.97

Κ28 422774.11 4515837.40 Κ69 419907.41 4517815.12

Κ29 422782.67 4515566.45 Κ70 420159.93 4517494.71

Κ30 422938.19 4515609.42 Κ71 420293.77 4517730.27

Κ31 423061.06 4516031.60 Κ72 420188.12 4517874.80

Κ32 423364.47 4515909.28 Κ73 419716.57 4518245.57

Κ33 423110.58 4515678.43 Κ74 419837.62 4518390.63

Κ34 423084.61 4515519.07 Κ75 419805.06 4518513.96

Κ35 423211.15 4515450.75 Κ76 419976.94 4518483.13

Κ36 423353.45 4515656.53 Κ77 420028.00 4518163.60

Κ37 423490.08 4515731.07 Κ78 420387.81 4517897.67

Κ38 423449.05 4515454.46 Κ79 420455.21 4518442.14

Κ39 423753.49 4515394.84 Κ80 420238.64 4518554.92

Κ40 423889.15 4515811.63 Κ81 420047.81 4518974.68

Κ41 423978.87 4515990.39 Κ82 420024.26 4519182.43

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Αντιπεριφερειάρχης Μητροπολιτικής
Ενότητας Θεσσαλονίκης

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΑΤΟΥΛΙΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 20285 (4)

Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
ημερήσιας και νυχτερινής που παρέχεται Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτι-
κής, εργασίας νυκτερινής εργάσιμων ημερών και 
εργασίας ημερήσιας ή νυκτερινής που παρέχεται 
Κυριακές και εξαιρέσιμες για την συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας του τα-
κτικού προσωπικού της Διεύθυνσης Διαχείρισης 
Απορριμμάτων και Πρασίνου και της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών  - Τμήμα Δημοτικού Κοι-
μητηρίου του Δήμου Ιλίου, για το έτος 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΛΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη
1.  Τα άρθρα 36 και 48 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων» (Α΄ 143).

2. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν.  2503/1997 με 
τίτλο «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-16 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαίου του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6. Τα σχετικά έγγραφα των υπηρεσιών του Δήμου.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 16673Τεύχος B’ 1372/07.04.2021

7. Την υπ’ αρ. 165/2020(82701/23.11.2020) Α.Δ.Σ. περί καθιερώσεως διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των 
υπηρεσιών της Διεύθυνσης Απορριμμάτων και Πρασίνου και του Τμήματος Δημοτικού κοιμητηρίου της Διεύθυνσης 
Οικονομικών υπηρεσιών.

8. Την υπ’ αρ. 16721/12.2.2021 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί καθιερώ-
σεως διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου (Β΄ 645), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας ημερήσιας που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν 
της υποχρεωτικής από 6η πρωινή μέχρι την 22α ώρα και από 22α ώρα έως 6η πρωινή, εργασίας νυκτερινής εργάσι-
μων ημερών που παρέχεται για την συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, εργασίας ημερήσιας ή 
νυκτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες για την συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
και για υπερωριακή εργασία καθημερινών από 22α ώρα έως 6η πρωινή πέραν της υποχρεωτικής τόσο για τους μο-
νίμους όσο και για τους Ιδιωτικού Δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου υπαλλήλους του Δήμου ως κατωτέρω:

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕ-
ΝΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ. 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩ-
ΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 

6η ΠΡΩ-
ΙΝΗ ΕΩΣ 
22α ΩΡΑ 
(ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ. 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕ-
ΩΤΙΚΗΣ 

ΑΠΟ 22η 
ΩΡΑ ΕΩΣ 

6α ΠΡΩ«ΝΗ 
(ΩΡΕΣ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΠΡΟΣ ΣΥ-

ΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΥΠΟ-

ΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
(ΩΡΕΣ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΚΑΙ ΗΜΕΡΗ-

ΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕ-

ΣΙΜΩΝ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩ-
ΣΗ ΤΗΣ ΥΠΟ-
ΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

(ΩΡΕΣ)

ΓΙΑ ΥΠΕΡΩ-
ΡΙΑΚΗ ΕΡ-
ΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 
22Η ΩΡΑ 

ΕΩΣ
6Η ΠΡΩ«ΝΗ 
ΠΕΡΑ ΑΠΟ 
ΤΗΝ ΥΠΟ-
ΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΚΩΔΙΚΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟ¬ΠΟΛΟ-
ΓΙΣΜΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

148 17802 8380 51914 147 362

Κ.Α.: 
20.6012,
20.6051.0001 
και
35.6012, 
35.6051.001

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ. ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 

6η ΠΡΩΙΝΗ ΕΩΣ 
22α ΩΡΑ (ΩΡΕΣ)

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΥΠΟ-
ΧΡΕΩΤΙΚΗΣ (ΩΡΕΣ)

ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟ¬ΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΤΜΗΜΑ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ

5 150 50
Κ.Α.: 45.6012 και
45.6051.0001

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΑΧ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕ-
ΝΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ. 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩ-
ΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 

6η ΠΡΩ-
ΙΝΗ ΕΩΣ 
22α ΩΡΑ 
(ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ. 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕ-
ΩΤΙΚΗΣ 

ΑΠΌ 22η 
ΩΡΑ ΕΩΣ 

6α ΠΡΩ«ΝΗ 
(ΩΡΕΣ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΠΡΟΣ ΣΥ-

ΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΥΠΟ-

ΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
(ΩΡΕΣ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΚΑΙ ΗΜΕΡΗ-

ΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕ-

ΣΙΜΩΝ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩ-
ΣΗ ΤΗΣ ΥΠΟ-
ΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

(ΩΡΕΣ)

ΓΙΑ ΥΠΕΡΩ-
ΡΙΑΚΗ ΕΡ-
ΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 
22Η ΩΡΑ 

ΕΩΣ
6Η ΠΡΩ«ΝΗ 
ΠΕΡΑ ΑΠΟ 
ΤΗΝ ΥΠΟ-
ΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟ¬ΠΟΛΟ-
ΓΙΣΜΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ

15 1732 937 6651 132 44

Κ.Α.:
20.6022,
20.6052.0004 
και
35.6022,
35.6052.0004



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£16674 Τεύχος B’ 1372/07.04.2021

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ. ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 

6η ΠΡΩΙΝΗ ΕΩΣ 
22α ΩΡΑ (ΩΡΕΣ)

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
& ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΥΠΟ-
ΧΡΕΩΤΙΚΗΣ (ΩΡΕΣ)

ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟ¬ΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΤΜΗΜΑ
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ

2 100 40
Κ.Α.: 45.6022 και
45.6052.0004

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΟΧ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕ-
ΝΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ
ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ. 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩ-
ΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 

6η ΠΡΩ-
ΙΝΗ ΕΩΣ 
22α ΩΡΑ 
(ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ
ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ. 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩ-
ΤΙΚΗΣ ΑΠΟ

22η ΩΡΑ 
ΕΩΣ

6η ΠΡΩ«ΝΗ 
(ΩΡΕΣ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΠΡΟΣ ΣΥ-

ΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙ-
ΚΗΣ

(ΩΡΕΣ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΚΑΙ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΡΟΣ
ΣΥΜΠΛΗΡΩ-

ΣΗ ΤΗΣ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙ-
ΚΗΣ (ΩΡΕΣ)

ΓΙΑ
ΥΠΕΡΩΡΙΑ-
ΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΑΠΟ 6Η 
ΠΡΩ«ΝΗ ΕΩΣ 

22Η ΩΡΑ 
ΕΩΣ

ΠΕΡΑ ΑΠΟ 
ΤΗΝ

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙ-
ΚΗ (ΚΑΘΗ-
ΜΕΡΙΝΕΣ)

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟ¬ΠΟΛΟ-
ΓΙΣΜΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

26 2482 3307 17786 236 355

Κ.Α.: 
20.6042.0001
και 
20.6054.0001

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών καθώς και η κατανομή κατ΄είδος εργασίας (υπερωριακή απασχόλη-
ση Κυριακών και εξαιρέσιμων και η νυχτερινή απασχόληση προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας εργασίας και πέραν 
της υποχρεωτικής), θα βεβαιώνεται κάθε μήνα από τον προϊστάμενο της Διεύθυνσης ή τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο.

Ορίζεται δε ότι η υπερωριακή νυχτερινή απασχόληση και η απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες δεν θα υπερβαίνει τις 180 ώρες για τις νυχτερινές και τις 180 ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
ανά υπάλληλο το εξάμηνο για το προσωπικό της υπηρεσίας Καθαριότητας. Αντίστοιχα, η υπερωριακή νυχτερινή 
απασχόληση και η απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν θα υπερβαίνει τις 96 ώρες για τις 
νυχτερινές και τις 96 ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο για το λοιπό προ-
σωπικό που αναφέρεται στην εν λόγω απόφαση.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη ύψους 470.500,00 περίπου, σε βάρος του προϋπολο-
γισμού του Δήμου μας για το έτος 2021, ανάλογη δε δαπάνη θα προκληθεί για τα επόμενα οικονομικά έτη.

Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι ανακλήσεώς της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ίλιον, 28 Φεβρουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος κ.α.α.
Η Αντιδήμαρχος

ΑΝΔΡΙΑΝΑ ΑΛΕΒΙΖΟΥ 

Ι

    Αριθμ. απόφ. 214/2021 (5)

Καθιέρωση εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της υποχρεωτικής και νυχτερινή εργασί-
μων ημερών του προσωπικού του Τμήματος Ηλε-
κτρομηχανολογικών Έργων της Τεχνικής Υπηρε-
σίας, για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2021.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 1 και 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) περί συ-

στάσεως Δήμων και καθορισμού αρμοδιοτήτων του 
Δημάρχου αντιστοίχως.

2. Την περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176), βάσει της οποίας στο πεδίο εφαρμογής των άρ-
θρων του Κεφαλαίου Β’ του ανωτέρω νόμου εντάσσονται 
οι Ι.Δ.ΑΧ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι των ΟΤΑ α’ βαθμού.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), με το οποίο 
καθορίζεται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης 
της καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου του προσωπικού των ΟΤΑ α’ βαθμού, καθώς 
και το ύψος αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.

4. Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014 που 
ορίζει το ανώτατο όριο υπερωριακής εργασίας κατά τις 
νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 16675Τεύχος B’ 1372/07.04.2021

για το προσωπικό που υπηρετεί στην υπηρεσία Καθαρι-
ότητας των ΟΤΑ α’ βαθμού.

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης (Α’ 87).

6. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Διοί-
κηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμι-
ση θεμάτων για την Τοπική Αυτ/ση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 107).

7. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθμί-
σεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ., 
Ο.Τ.Α. κ.λπ. και άλλες συναφείς διατάξεις» (Α΄ 297).

8. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
9. Την υπ’ αρ. 4/2021 απόφαση Δ.Σ. Δήμου Δυτικής 

Λέσβου, με την οποία εγκρίθηκε η εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και καθιέρωση 
24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας τις Κυριακές και αρ-
γίες του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων, της 
Τεχνικής Υπηρεσίας για το έτος 2021, η οποία εγκρίθηκε 
από το Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
(Β΄ 624/2021).

10. Τον εκτελούμενο προϋπολογισμό του Δήμου Δυτι-
κής Λέσβου οικ. έτους 2021, ο οποίος ψηφίστηκε με την 
υπ’ αρ. 293/2020 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Δυτικής Λέ-
σβου και εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 1457/2021 απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

11. Το γεγονός ότι νευραλγικές υπηρεσίες του Δήμου 
έχουν αποδυναμωθεί λόγω των αθρόων συνταξιοδο-
τήσεων, των αυτοδίκαιων απολύσεων και της θέσης 
σε διαθεσιμότητα κατ’ εφαρμογή των ν.  4024/2011, 
ν. 4093/2012 και ν. 4172/2013, ενώ μετά την εφαρμογή 
του ν. 3852/2010 όλες οι υπηρεσίες του Δήμου έχουν 
επιφορτιστεί με πλήθος νέων αρμοδιοτήτων.

12. Το γεγονός ότι υπάρχουν ανάγκες για την απασχό-
ληση προσωπικού της ανωτέρω υπηρεσίας, πέραν του 
κανονικού ωραρίου, προκειμένου να διασφαλιστεί η 
έγκαιρη αποκατάσταση των ηλεκτρολογικών βλαβών 
και η αποφυγή πρόκλησης ατυχημάτων.

13. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στον κωδικό εξό-
δων Κ.Α.Ε. 30.6012 του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 
του Δήμου Δυτικής Λέσβου έτους 2021, για την κάλυψη 
της δαπάνης και την καταβολή της σχετικής αποζημίω-
σης, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την εργασία πέραν της υποχρεωτικής, 
με αμοιβή, κατά τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, για έναν (1) υπάλληλο ειδικότητας Ηλεκτρολόγου 
ΔΕ, του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων, της 
Τεχνικής Υπηρεσίας, για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 
2021, όπως φαίνεται παρακάτω ανά εξάμηνο:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων 
πέραν της υπο-

χρεωτικής(ώρες/
εξάμηνο)

Ηλεκτρολόγος ΔΕ 1 96

ΣΥΝΟΛΟ 1 96

Η συνολική εκτιμώμενη δαπάνη ανά εξάμηνο προϋ-
πολογίζεται στο ποσό των 750,00 €. Οπότε η συνολική 
δαπάνη για το έτος 2021 εκτιμάται στα 1.500,00 €.

Η παρούσα αποτελεί πρόβλεψη των αναγκών για το 
έτος 2021. Οι ώρες που προβλέπονται είναι εντός του 
πλαισίου των προβλεπομένων από τις σχετικές διατάξεις 
ορίων και ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών θα βε-
βαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα του προϊσταμένου 
της υπηρεσίας.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα γίνεται κάθε 
φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου 
οικονομικού έτους 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καλλονή, 19 Φεβρουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ ΒΕΡΡΟΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 351 (6) 

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας ληξιάρχων 
Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Ι.Π. �εσολογ-
γίου, για το έτος 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010» Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 
«Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων» (Α’ 143).

3. Τα άρθρα 36, 48, 49, και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997 (Α’ 107).
5. Το άρθρο 97 του ν. 3463/2007 «Κώδικας Δήμων και 

Κοινοτήτων» (Α’ 114).
6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
7. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011, το οποίο καθορί-

ζει το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο εργασίας των 
υπαλλήλων του Δημοσίου των Ο.Τ.Α. και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

8. Την υπ’ αρ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β’ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(ΟΤΑ) Α’ και Β’ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ), καθώς και των ΔΕΚΟ του 
Κεφ. Α του ν. 3429/2005, καθώς και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».

9. Την υπ’ αρ. 50283/24-3-2020 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία ανατέθηκαν 
καθήκοντα ληξιάρχων στις Δημοτικές Ενότητες του Δή-
μου Ι.Π. Μεσολογγίου (Β΄ 1492).

10. Το γεγονός ότι οι ορισμένοι ληξίαρχοι εκτός από τα 
καθήκοντα της θέσης τους και πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας εκτελούν και την υπηρεσία των Ληξι-
αρχείων προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι εποχιακές, 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£16676 Τεύχος B’ 1372/07.04.2021

έκτακτες και επείγουσες ανάγκες του αυξημένου όγκου 
εργασιών λόγω της έκδοσης αδειών ταφής αποβιωσά-
ντων, την σύνταξη και καταχώρηση ληξιαρχικών πράξε-
ων θανάτου και λοιπών εργασιών.

11. Την υπ’ αρ. 2587/17-2-2021 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας ότι η δαπάνη που θα προκύψει έχει 
εγγραφεί στον προϋπολογισμό έτους 2021 του Δήμου 
Ι.Π. Μεσολογγίου στον ΚΑ10.6012.02 με το συνολικό 
ποσό των 4.500 €, αποφασίζει:

Καθιερώνει για το έτος 2021 υπερωριακή απασχόληση 
με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες, πέραν του κανο-
νικού ωραρίου εργασίας, για την ομαλή και απρόσκοπτη 
λειτουργία των Υπηρεσιών του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου 
και έως τη συμπλήρωση των εκατόν είκοσι (120) ωρών 
ανά υπάλληλο το εξάμηνο, με την προβλεπόμενη από 
τον νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημο-
νευόμενων υπηρεσιακών αναγκών και ως ειδικότερα 
αναφέρεται:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ 
Κλάδος: ΔΕ1 Διοικητικού 
2 άτομα

Σύνολο ωρών:
(120 ώρες Χ 2 εξάμηνα = 
240 ώρες Χ 2 άτομα)

Σύνολο ωρών Σύνολο ωρών: 480 ώρες

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 24 Μαρτίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΚΩΣΤΑΣ ΛΥΡΟΣ

     ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

(7)

      Στο Παράρτημα III της 4028/30-12-2020 απόφασης του 
Περιφερειάρχη Αττικής (Β΄ 6103) διορθώνονται:

1. Στη σελίδα 70780, στον πίνακα με τίτλο «Άξονας 
Προτεραιότητας 12: "Τεχνική Υποστήριξη της Εφαρμο-
γής (ΕΤΠΑ)"», στην πρώτη στήλη, στην τρίτη εγγραφή 
του πίνακα,

από το εσφαλμένο: «12302»,
στο ορθό: «12401».
2. Στη σελίδα 70780, στον πίνακα με τίτλο «Άξονας 

Προτεραιότητας 12: "Τεχνική Υποστήριξη της Εφαρμο-
γής (ΕΤΠΑ)"», στην πρώτη στήλη, στην τέταρτη εγγραφή 
του πίνακα, 

από το εσφαλμένο: «Τ3393»,
 στο ορθό: «12201».
3. Στη σελίδα 70780, στον πίνακα με τίτλο «Άξονας 

Προτεραιότητας 13: "Τεχνική Υποστήριξη της Εφαρμο-
γής (ΕΚΤ)"», στην πρώτη στήλη, στην τρίτη εγγραφή του 
πίνακα,

από το εσφαλμένο: «12302»,
στο ορθό: «12401».
4. Στη σελίδα 70780, στον πίνακα με τίτλο «Άξονας 

Προτεραιότητας 13: "Τεχνική Υποστήριξη της Εφαρμο-
γής (ΕΚΤ)"», στην πρώτη στήλη, στην τέταρτη εγγραφή 
του πίνακα,

από το εσφαλμένο: «Τ3393»,
στο ορθό: «12201»

  (Από την Περιφέρεια Αττικής)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02013720704210008*


